河北省律师协会

冀律协〔2022〕17号

关于启用京津冀律协集中培训平台的通知

各市（含定州、辛集市、雄安新区）律师协会，省直各律师事务所：
为认真贯彻落实《律师法》，司法部《律师执业管理办法》，中共中央组织部、最高人民法院、最高人民检察院、司法部《关于建立法律职业人员统一职前培训制度的指导意见》和全国律协《申请律师执业人员实习管理规则》关于申请律师执业人员（以下简称“实习人员”）集中培训工作的要求。经北京市、天津市、河北省律师协会精诚协作，全面总结新冠肺炎疫情防控中开展实习人员线上培训经验，以信息化手段优化实习人员集中培训，北京市律师协会研发了京津冀律协集中培训平台，现已启用。现将有关事项通知如下：
一、工作目标
考虑实习人员和律师执业的特殊性，充分发挥网络优势和培训资源优势，建设专门的网络培训平台，构建起适用实习人员的集中培训平台（对实习人员开放）和适用执业律师的京律学苑平台（对社会开放），为实习人员和执业律师提供充足的课程资源，提高培训的质量和效果，同时促进京津冀三地资源共享、合力凝聚，为服务保障经济社会发展培育高质量的律师人才。
二、平台名称
京津冀律协集中培训平台。
三、适用对象
面对河北省已经进行实习登记、领取律师协会颁发的《实习证》，未参加律师协会组织的集中培训的实习人员。
四、启用时间
自通知发布之日起，实习人员可通过电脑或手机登录。
5、 报名流程
      请参照附件操作指南
  六、培训课程
培训课程根据全国律协《申请律师执业人员实习管理规则》要求进行设置，包括：习近平新时代中国特色社会主义思想，特别是习近平法治思想；党的路线、方针、政策；中国共产党党史、新中国史、改革开放史和社会主义发展史；律师制度和律师的定位及其职责使命；律师执业管理规定；律师职业道德和执业纪律；律师实务知识和执业技能等内容，律师协会将根据形势任务变化和要求及时补充、更新课程内容。
目前，集中培训平台设置党的方针、政策；习近平法治思想；党史、新中国史；律师实务；律师制度和定位；律师执业规范；律师行业党建；成为合格律师等8个培训课程模块。
七、学习要求
实习人员需在实习面试考核前完成8个模块，共计200课时课程学习。实习人员完成模块相应的课时后即可等待本市律协发放结课证书。
	序号
	模块
	课时

	1
	党的方针、政策
	16课时

	2
	习近平法治思想
	16课时

	3
	党史、新中国史
	16课时

	4
	律师实务
	120课时

	5
	律师制度和定位
	4课时

	6
	律师执业规范
	20课时

	7
	律师行业党建
	4课时

	8
	成为合格律师
	4课时

八、培训结业
实习人员按照分配课时要求完成培训课程后，北京市律师协会将在15个工作日内将毕业名单发省律协，省律协制作本省毕业名单，各地市律协制作本市毕业证书。
取得集中培训结业证书的实习人员，实习期满后，方可按照规定程序向律师协会提交、办理面试考核申请。
九、有关要求
（一）高度重视。集中培训平台是优化实习人员集中培训工作的重要举措。各市（含定州、辛集市、雄安新区）律师协会，省直各律师事务所和实习人员要高度重视，加强组织领导，确保平台应用落到实处。
（二）强化督促指导。各市（含定州、辛集市、雄安新区）律师协会，省直各律师事务所和指导律师要加强对实习人员的管理教育，督促实习人员认真学习，确保培训的质量和效果。
联系人：王金旗  李小会
联系电话：0311-83899960
附件：京津冀律协集中培训平台操作指南

河北省律师协会
2022年6月27日

京津冀律协集中培训平台操作指南

一、报名流程
1.登陆首都律师网：
https://www.beijinglawyers.org.cn
找到“京津冀律协集中培训报名系统”入口，如下图所示：
[image: ]
2.报名
进入“京津冀律协集中培训报名系统”，填报信息，填报完成后点击“提交”即可。
完成学习账户申请后，请在5-10个工作日后，登陆京津冀律协集中培训平台进行学习，账户有效期3个月，请务必在此时间内完成学习。
[bookmark: _GoBack]
[image: ]
二、学习流程
1.登录以下网址或扫描二维码，进入京津冀律协集中培训学习平台，在固定区域输入用户名和密码。
用户名：实习证号码   初始密码：123456
请首次登录平台后修改密码！
https://appgsoghlmo7596.h5.xiaoeknow.com
[image: 二维码图][image: ab9d19208cf76f91adb19d3c89712aa]

2.点击培训内容，选择学习模块，进入学习页面。
3.选择相应课程，开始学习。
[image: ][image: 1646205984(1)]
7

image6.png
&

it |
e
[c]
o AR
L
an | HE RAERRLELE
an | pE RlERRRE2E
an | HE DA ERRREIR 8

image1.png
008100789

B

Q AN £202252R LA
IR i A A sxmmEn
P T A 22022E A TIFR

azon g mLe HREEERLTREES
AT SN
BN SNER USE. (. AR
BN SERRETR, FRERERER.
A 22021 F 1A TR

2220316
220015

e,

RanuREaRNL
2220314

2020014
22014

N——"——
2022011
222.00.00 vsz
220008

vy S
AR AARSTARASERURES (5 222008
i 2220304
amETusASE 20220301
C S

211215
210029

image2.png
FEHEDEPEIRE RS

R

mormaS, massween, swesTos. (TR | §U. BT

RIS, (RRESHEIES  IRBRIIAS >

8

=7

smammsa

rnsm

sz

s

image3.png

image4.png
a

MR R

image5.png
FORRR R

ST

SRR i

st
ot
st